

فترة/Omani Rial/غير مدققة		بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2025-31/03/2025	01/01/2026-31/03/2026	
		بين التدفقات النقدية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		الربح الخسرة قبل الضرائب
348,434	5,257,709	
		التعديلات لتسوية صافي الربح/الخسارة
(59,644)	(595,595)	(الخسارة)/الربح المحقق/غير المحقق من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر ، والقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى، والتكلفة المطفأة - بالصافي
25,502	22,226	مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة للأصول المالية
36,975	49,783	مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
(475,372)	(521,736)	صافي دخل الفوائد بالصافي من الإطفاء
274,616	272,373	التعديلات ليند تكاليف التمويل
932,006	564,336	التعديلات ليند إيرادات توزيعات أرباح
71,715	88,868	تسويات مصاريف الاستهلاك
	2,429	تسويات الأرباح/(الخسائر) من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
(2,373,956)	(2,268,019)	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
239,486	(3,687,112)	التعديلات أخرى لخسائر/(أرباح) القيمة العادلة
(3,192,684)	(7,205,977)	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
		التغيرات في رأس المال العامل
1,852,584	3,066,649	التزامات وأصول عقود التأمين
(286,382)	(271,153)	الذمم المدينة والمنفوعات الأخرى
58,296	199,781	الخصوم والمستحقات الأخرى
1,624,498	2,995,277	إجمالي التغيرات في رأس المال العامل
(1,219,752)	1,047,009	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
(4,476)		مخصص نهاية الخدمة المدفوع للموظفين
(1,224,228)	1,047,009	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
6,649,999	4,577,876	المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
4,573,450	11,265,800	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
3,832	64,118	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
	2,429	متحصلات من استبعاد الممتلكات والمعدات
149,403	210,639	إيرادات الفائدة من الأصول المالية غير المقسمة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
203,081	188,295	توزيعات أرباح مستلمة
2,425,201	(6,350,679)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
	2,000,000	توزيعات أرباح مدفوعة
(20,546)	(18,392)	إيجار مدفوع
755,774		تدفقات نقدية أخرى
735,228	(2,018,392)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) الأنشطة التمويلية
1,936,201	(7,322,062)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات صرف عملات أجنبية
1,936,201	(7,322,062)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
805,428	9,086,823	النقد والنقد المعادل في بداية العام
2,741,629	1,764,761	النقد والنقد المعادل في نهاية العام